ANEXO IX - DECLARAÇÃO DE NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE

Prezados senhores;

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins que a (nome da OSC, endereço da OSC, CNPJ da OSC) possui escrituração contábil regular, de acordo com os princípios fundamentais da contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade.

Chapecó, (dia, mês e ano)

[bookmark: _GoBack]
...........................................................................................
Presidente